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BASHKIA FIER 

GRUPI I PUNËS 

 

SPECIFIKIME TEKNIKE 

Modeli : Autobot Uji  

Sasia: 1(një) copë - I RI  

 

Shasia 

Fuqia motorrike:   Min 280 kW   

Karburanti:    Naftë 

Emëtimi i gazrave:   Min Euro 5 

Kutia e shpejtësisë:   Manual ose Automatik 

Numri i akseve   2 akse 

Konfigurimi aksial:    4x2 ose 4x4 

Pesha:     Min 19 ton e lartë 

Autoboti 

 Kapaciteti    Min 10,000 lt 

 Ndërprerës për valët e ujit  Min 2 copë 

 Të jetë i pajisur me pusetë mbi cisternën me diametër min 500 mm 

 Të ketë pompë presioni uji 

 Autoboti do të përdoret edhe për të larë rrugët nga para dhe mbrapa mjetit 

 Pastrimi nga përpara të jetë me presion dhe të kontrollohet nga gabina 

 Cisterna të ketë hedhës uji mbi të, për ndërhyrje emergjente në rast zjarri 

 Cisterna të ketë bobinë të vendosur në një pjesë që të jetë lehtësisht e përdorshme 

 Bobina të jetë e paisjur me zorre presioni  me diametër min F 20 mm dhe min 15 metra e gjatë 

 Të ketë të përfshirë edhe 1 pistoletë presioni për të pastruar rrugët 

 Cisterna duhet të parashikojë të ketë dalje për lidhëse me hidrantët e rrugëve të qytetit 

 Min 2 copë ndricuese rrotulluese të vendosura mbi kabin 

 Min 2 copë zorra, min 20 metra te gjate me diameter min F50 mm sipas standarteve të  

hidrantëve.  

 Shkallë në pjesën fundore të cisternës 

 

GRUPI I PUNËS 

DOKUMENTA SHOQËRUESE PËR AUTOBOTIN 

http://www.bashkiafier.gov.al/
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 Të jetë i pajisur me dokumentacion regjistrimi ku përfshihen ( leje qarkullimi,çertifikatë e 

kontrollit teknik,targa,taksa të paguara) 

 Policë për sigurimin e detyrueshëm të mbajtësve të mjeteve motorrike për përgjegjësinë ndaj 

palëve të treta. (TPL) 

 Manual përdorimi i përgjithshëm ose instruksione teknike të mjetit. 

KOHA E DORËZIMIT : 180 (njëqind e tetëdhjetë) ditë 

AFATI I KOLAUDIMIT: Afati i kolaudimit të jetë (prova,testime në terren) jo më shume se 

7 ditë kalendarike ose 5 ditë pune  
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